Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

27.11.2013                                                                                                                № 2 – 8
р.п. Многовершинный

О передаче осуществления части полномочий по контролю за исполнением бюджета городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» решил:

1. Администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» передать администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края осуществления своих полномочий по контролю за исполнением бюджета городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный».
2. Администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» заключить соглашение с администрацией Николаевского муниципального района Хабаровского края о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и в соответствии с пунктом 4 статьи 169 Бюджетного Кодекса Российской Федерации действует с 01 января 2014 года по 31 декабря 2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края. 
Глава городского поселения

«Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района                                                Е. Ю. Ганзюк

Председатель Совета депутатов городского

поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
Николаевского муниципального района                                               В.А. Смолянский
СОГЛАШЕНИЕ  №

между администрацией городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края и администрацией Николаевского муниципального района

о передаче осуществления части полномочий

г. Николаевск-на-Амуре                                                 "____" ______________ 2013 г.

Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края, именуемая в дальнейшем "Поселение", в лице главы  городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Ганзюк Елены Юрьевны, действующего на основании Устава городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», с одной стороны, и Администрация Николаевского муниципального района, именуемая в дальнейшем "Район", в лице главы Николаевского муниципального района Леонова Анатолия Михайловича, действующего на основании Устава муниципального района, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», Уставом Николаевского муниципального района, решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» от ________________ № ___ "О передаче осуществления части полномочий по контролю за исполнением бюджета городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», признавая необходимость осуществления контроля за исполнением бюджета поселения для долговременного сотрудничества на договорной основе заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Настоящее Соглашение закрепляет передачу Администрации района осуществления части полномочий Поселения по контролю за исполнением бюджета Поселения. 

1.2. Администрация поселения передает Администрации района осуществление части полномочий по контролю за исполнением бюджета поселения.

1.3. Полномочия Поселения по контролю за исполнением бюджета Поселения осуществляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, принятыми органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Хабаровского края и органами местного самоуправления в пределах своей компетенции.

1.4. Порядок решения вопросов местного значения Поселения по контролю за исполнением бюджета Поселения осуществляется в соответствии с настоящим Соглашением.

1.5 В соответствии с действующим законодательством непосредственное осуществление переданных полномочий осуществляет финансовое управление администрации Района.

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ 

НА ВЫПОЛНЕНИЕ ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

2.1. Передача осуществления части полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Поселения районному бюджету.

2.2. Стороны определяют объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий. 

2.3 Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Поселения районному бюджету на реализацию полномочий, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения, составляет на 2014 год 63,7 тыс. рублей согласно приложению 1 к данному соглашению, на 2015 год – 63,7 тыс. рублей согласно приложению 2 к данному соглашению, на 2016 год – 63,7 тыс. рублей согласно приложению 3 к данному соглашению.

2.4. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Поселения районному бюджету на реализацию полномочий, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Поселение:

3.1.1. Перечисляет Району финансовые средства в виде межбюджетных трансфертов, предназначенные для исполнения переданных по настоящему Соглашению полномочий, в размере и порядке, установленных в соответствии с разделом 2 настоящего Соглашения.

3.1.2. Осуществляет контроль за исполнением Районом переданных ему полномочий, а также за целевым использованием финансовых средств, предоставленных на эти цели. В случае выявления нарушений дает обязательные для исполнения Районом письменные предписания для устранения выявленных нарушений в определенный срок с момента уведомления.

3.2. Район:

3.2.1. Осуществляет переданные ему Поселением полномочия в соответствии с пунктом 1.1 настоящего Соглашения и действующим законодательством в пределах, выделенных на эти цели финансовых средств.

3.2.2. Рассматривает представленные Поселением требования об устранении выявленных нарушений со стороны Района по реализации переданных Поселением полномочий, не позднее чем в месячный срок (если в требовании не указан иной срок) принимает меры по устранению нарушений и незамедлительно сообщает об этом Поселению.

3.3. Стороны согласились в том, что Район в лице финансового управления администрации Района осуществляет в рамках предоставленной компетенции по контролю за исполнением бюджета Поселения, в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Соглашения.

3.4. В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий Район сообщает об этом в письменной форме Поселению в течение 15 дней со дня установления невозможности их исполнения. Поселение рассматривает такое сообщение в течение 15 дней с момента его поступления.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Установление факта ненадлежащего осуществления Районом переданных ему полномочий является основанием для одностороннего расторжения данного соглашения. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных межбюджетных трансфертов, за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в срок 30 дней с момента подписания Соглашения о расторжении или получения письменного уведомления о расторжении Соглашения. 

4.2. Район несет ответственность за осуществление переданных ему полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

4.3. В случае неисполнения Поселением вытекающих из настоящего Соглашения обязательств по финансированию осуществления Району переданных ему полномочий, Район вправе требовать расторжения данного Соглашения, а также возмещения понесенных убытков.  

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ

ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 01 января 2014 года.

5.2. Срок действия настоящего Соглашения в соответствии с пунктом 4 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации устанавливается до 31 декабря 2016 года.

5.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:

5.3.1. По соглашению Сторон.

5.3.2. В одностороннем порядке в случае:

- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Хабаровского края;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;

- если осуществление полномочий становится невозможным. 

5.4. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за 3 месяца, при этом второй стороне возмещаются все убытки, связанные с досрочным расторжением соглашения.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.

6.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.

6.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Администрация Николаевского 

муниципального района

г. Николаевск-на-Амуре, ул. Советская,  73

ИНН 2705020320 Р/сч 40101810300000010001 Л/с 04223051000 БИК 040813001 КПП 270501001 ОКАТО 08231000000
УФК по Хабаровскому краю (Финансовое управление адми​нистрации Николаевского муни​ципального района) 

ГРКЦ ГУ Банка России по Хабаровскому краю г.Хабаровск

Глава Николаевского муниципального  района

                                         А.М. Леонов
« ___ » _________________ 2013 г.

	Администрация  городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края

п. Многовершинный, ул. Черкашина, 1а

ИНН 2705020360 КПП 270501001

УФК по Хабаровскому краю  (администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края л/с 02223051040) р/с 40204810600000003123

ГРКЦ ГУ Банка России по Хабаровскому краю г. Хабаровск

БИК 040813001

Глава городского поселения

                                               Е.Ю.Ганзюк

«_____» ___________________2013 г.



Приложение 1
к соглашению

от _______________№_______

Расчет

суммы иных межбюджетных трансфертов на реализацию передаваемых администрации Николаевского муниципального района части полномочий городским поселением «рабочий поселок Многовершинный» по контролю за исполнением бюджета

на 2014 год

	Показатели
	Кол-во ставок
	Должность
	Оклад, руб.
	Итого, руб
	Выслуга
	Надбавка за слож, и напряж,
	Денежное поощрение
	Северный и районный к-т, руб
	Месячный ФЗП, руб
	Премия, руб.
	М/пом., руб,
	Северный и районный к-т на премию и м/пом., руб
	Месячный ФЗП, руб
	Годовой ФЗП, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	%
	Сумма, руб.
	%
	Сумма, руб.
	%
	Сумма, руб.
	
	
	
	
	
	
	

	Финансовое обслуживание
	0,2
	Спец-т 2 катег.
	2262,0
	452,4
	15%
	67,86
	60%
	271,44
	3,7
	1673,88
	2465,58
	4931,16
	75,40
	113,10
	188,50
	5308,16
	63,7

	Итого:
	0,2
	
	2262,0
	452,4
	
	67,86
	
	271,44
	
	1673,88
	2465,58
	4931,16
	75,40
	113,10
	188,50
	5308,16
	63,7


Администрация Николаевского муниципального                                                            Администрация городского поселения «Рабочий

района                                                                                                                                   Многовершинный» Николаевского муниципаль-

                                                                                                                                               ного района Хабаровского края

г. Николаевск-на-Амуре, ул. Советская, 73                                                                      п. Многовершинный, ул. Черкашина, 1а

Глава Николаевского муниципального района                                                                Глава городского поселения «Рабочий поселок

                                                                                                                                               Многовершинный»

                                                        А.М. Леонов                                                                                                                              Е.Ю. Ганзюк

«_____» _______________________2013 г.                                                                      «______»__________________________2013 г.

Приложение 2

к соглашению

от _______________№_______

Расчет

суммы иных межбюджетных трансфертов на реализацию передаваемых администрации Николаевского муниципального района части полномочий городским поселением «рабочий поселок Многовершинный» по контролю за исполнением бюджета

на 2015 год

	Показатели
	Кол-во ставок
	Должность
	Оклад, руб.
	Итого, руб
	Выслуга
	Надбавка за слож, и напряж,
	Денежное поощрение
	Северный и районный к-т, руб
	Месячный ФЗП, руб
	Премия, руб.
	М/пом., руб,
	Северный и районный к-т на премию и м/пом., руб
	Месячный ФЗП, руб
	Годовой ФЗП, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	%
	Сумма, руб.
	%
	Сумма, руб.
	%
	Сумма, руб.
	
	
	
	
	
	
	

	Финансовое обслуживание
	0,2
	Спец-т 2 катег.
	2262,0
	452,4
	15%
	67,86
	60%
	271,44
	3,7
	1673,88
	2465,58
	4931,16
	75,40
	113,10
	188,50
	5308,16
	63,7

	Итого:
	0,2
	
	2262,0
	452,4
	
	67,86
	
	271,44
	
	1673,88
	2465,58
	4931,16
	75,40
	113,10
	188,50
	5308,16
	63,7


Администрация Николаевского муниципального                                                            Администрация городского поселения «Рабочий

района                                                                                                                                   Многовершинный» Николаевского муниципаль-

                                                                                                                                               ного района Хабаровского края

г. Николаевск-на-Амуре, ул. Советская, 73                                                                      п. Многовершинный, ул. Черкашина, 1а

Глава Николаевского муниципального района                                                                Глава городского поселения «Рабочий поселок

                                                                                                                                               Многовершинный»

                                                        А.М. Леонов                                                                                                                              Е.Ю. Ганзюк

«_____» _______________________2013 г.                                                                      «______»__________________________2013 г.

Приложение 3

к соглашению

от _______________№_______

Расчет

суммы иных межбюджетных трансфертов на реализацию передаваемых администрации Николаевского муниципального района части полномочий городским поселением «рабочий поселок Многовершинный» по контролю за исполнением бюджета

на 2016 год

	Показатели
	Кол-во ставок
	Должность
	Оклад, руб.
	Итого, руб
	Выслуга
	Надбавка за слож, и напряж,
	Денежное поощрение
	Северный и районный к-т, руб
	Месячный ФЗП, руб
	Премия, руб.
	М/пом., руб,
	Северный и районный к-т на премию и м/пом., руб
	Месячный ФЗП, руб
	Годовой ФЗП, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	%
	Сумма, руб.
	%
	Сумма, руб.
	%
	Сумма, руб.
	
	
	
	
	
	
	

	Финансовое обслуживание
	0,2
	Спец-т 2 катег.
	2262,0
	452,4
	15%
	67,86
	60%
	271,44
	3,7
	1673,88
	2465,58
	4931,16
	75,40
	113,10
	188,50
	5308,16
	63,7

	Итого:
	0,2
	
	2262,0
	452,4
	
	67,86
	
	271,44
	
	1673,88
	2465,58
	4931,16
	75,40
	113,10
	188,50
	5308,16
	63,7


Администрация Николаевского муниципального                                                            Администрация городского поселения «Рабочий

района                                                                                                                                   Многовершинный» Николаевского муниципаль-

                                                                                                                                               ного района Хабаровского края
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